
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении внеплановых  
выездных проверок организации  
питания в подведомственных  
муниципальных образовательных  
учреждениях города Перми  
 

 

 

 

В целях осуществления контроля за исполнением муниципальными  

образовательными учреждениями города Перми Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  

Федерации», оценки эффективности внутренней системы контроля за  

организацией питания, осуществления контроля за организацией питания по  

поступившим обращениям граждан, контроля устранения замечаний, выявленных 

в ходе плановых и внеплановых проверок организации питания, в соответствии с 

Положением о департаменте образования администрации города Перми,  

утвержденным решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г.  

№ 224, пунктом 3.9 Регламента проведения ведомственного контроля в  

отношении подведомственных департаменту образования учреждений и  

муниципальных служащих, утвержденного приказом начальника департамента 

образования администрации города Перми от 30 мая 2017 г.  

№ СЭД-059-08-01-09-763 (в ред. от 28.07.2021 № 059-08-01-09-811) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу функционирования сети управления имущественным комплексом 

департамента образования администрации города Перми провести  

с 26 октября 2023 г. по 09 ноября 2023 г. выездные внеплановые проверки  

организации питания обучающихся в подведомственных муниципальных  

образовательных учреждениях города Перми. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии для проведения выездных  

внеплановых проверок организации питания в подведомственных  

муниципальных образовательных учреждениях города Перми. 

3. Председателю комиссии представить до 23 ноября 2023 г. акты  

о результатах выездных внеплановых проверок. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 26 октября 2023 г. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-861 от 26.10.2023. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.10.2023 16:55



 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника департамента                                                                    О.С. Ершова  

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-861 от 26.10.2023. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.10.2023 16:55



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника департамента  

образования администрации города Перми 

от _____________ № ___________________ 

 
СОСТАВ 

комиссии для проведения выездных внеплановых проверок  
организации питания в подведомственных муниципальных  

образовательных учреждениях города Перми 
 

Председатель комиссии 

Соболева  

Ирина Валерьевна 

 

- начальник отдела функционирования  

сети управления имущественным  

комплексом департамента образования 

администрации города Перми 

Члены комиссии:  

Корекова 

Дарья Сергеевна 

- главный специалист отдела  

функционирования сети управления  

имущественным  

комплексом департамента образования 

администрации города Перми 
 

Лопатина  

Ксения Олеговна 

- главный специалист отдела  

функционирования сети управления  

имущественным  

комплексом департамента образования 

администрации города Перми 

 

Люц  

Ольга Владимировна 

- консультант отдела  

функционирования сети управления  

имущественным  

комплексом департамента образования 

администрации города Перми 

  

 

 

Начальники  

отделов образования районов  

департамента образования  

администрации города Перми 

 

- по согласованию 

Специалисты  

отделов образования районов  

департамента образования  

администрации города Перми 

- по согласованию 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-861 от 26.10.2023. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.10.2023 16:55


	1
	2
	3

